Solvuntur objeōs.

Obj̄ q̄ta id glūce generatō et corruptio p̄ motū  
 q̄trarij, sed illorū q̄trarietas n̄ desinita t̄m. 2. 65<sup>us</sup>  
 q̄d q̄e, q̄o q̄. n̄ q̄tū, nullq̄ motū llesim itq̄tū  
 a n̄ ēē, sed t̄m ad quē corruptionis ē q̄fū  
 n̄ ēē, q̄o q̄.

Obj̄ q̄ta id glūce p̄mōtū aq̄e q̄traria ad altitū  
 p̄mōtū aq̄e in idē p̄mōtū, ut q̄tū vq̄ frigiditā  
 unū agens abijcit p̄duēndū calōrē, q̄tū vq̄l p̄m  
 calōrē abijcit p̄duēndū agens p̄duēndū frigg, et  
 t̄m quidē simul, q̄o idē simul n̄ idē p̄ moveri  
 motibz q̄trarijs.

Obj̄ q̄ta id nauta in navi, currense vq̄q̄ orientē  
 currit a p̄roa ad p̄p̄m vq̄q̄ ovidēntē mōrē  
 simul vq̄q̄ ovidēntē es orientē, q̄o movēt  
 simul a motibz q̄trarijs idēntibz.

Obj̄ q̄ta id solvunt in eadē parte t̄m simul ēē culas  
 ut q̄tū, es frigg ut p̄mōtū, q̄o et̄m p̄mōtū  
 simul fieri in idē, q̄tū p̄ moveri, atq̄ t̄m  
 motibz q̄trarijs quōd q̄tū.

Solō ad id n̄. n̄ ad p̄. d̄m nullq̄ motū p̄p̄mōtū. N. 266<sup>us</sup>  
 c̄ n̄, nullq̄ motū p̄p̄mōtū n̄ n̄ et̄c n̄ et̄c. p̄mōtū  
 c̄. n̄. id. in idē glūce n̄ l̄q̄m n̄ t̄mōtū in  
 p̄mōtū, ubi q̄ generatō et corruptio, sed p̄mōtū  
 de motibz p̄p̄mōtū.

Quaestio 2.  
De infinito

In finitum actu sit possibile naturaliter  
vel supernaturaliter.

Indivisibile in finitum in sensu lato vocatur illud  
quod non habet finem, et dicitur in univocum et N. 264 et  
agitur, inus est, quod non habet finem, quod in actu  
sunt, veluti si daretur linea infinita, qua posset  
linea terminari sicut punctum. posterius est, quod  
non habet finem, nec in actu finem. Longe dupliciter  
modo fieri potest, in actu sicut in se, sicut quod  
excludit omnes omnes in quodammodo genere. Et magis  
Sed Deus est infinitus agere. 2. non potest fieri ob finem  
in se, si enim dicitur infinitum agere, non  
est, quod sit indivisibile initio et fine caret. in  
praesenti agere infinitum aliud est actu, et sicut  
dicitur, aliud in se et sicut 2. quod in finitum actu  
illud est, quod vel id, quod actu habet nullis finibus  
terminis, sicut est Deus, qui totum se habet plenitudine  
nullis contrariis terminis in se actu quiescentis.  
infinitum vero in se est id, quod in actu, quod actu  
habet aliquo quiddam per claudens terminis, istud  
in terminis et quovis alio successiva et desine desinibile  
in finitum carere per quodam sicut desine desinibile  
habet enim haec sicut in certo aliquo et sicut non  
nihilominus ultra in finitum sicut per alio desinibile  
dispositionis. Infinitum actu vocatur categoria naturalis  
infinitum vero per se categoria naturalis, quod sicut sicut  
longe categoria naturalis et haec est sicut desinibile.

longo vero meategorena trig. v. ois. nuly  
ut qd plud et ead odito affiant adendo plies  
categorienatua, si etn. plud infinitu actu, est  
fita et sine odito infinitu.

N. 2. 69 Quidro. Et naaete, dari infinitu in ptea, oans  
in ptea. In ptea, qd nui, iqua naaete. In  
ptea, si in ptea infinitu, ptea, hnd, di ptea  
tylotu, qd tota eternitate, erunt infinita  
in ptea, qd aqm ad uetnu. Levenetur, sed  
erunt alia, et alia futura, et si erunt ptea  
et in ptea infinita.

N. 2. 70 Quidro. dupliciter Deo ad extra agere, p  
ipso ex ptea et lege ordinaria, 2. ex ptea  
et lege extraordinaria, sive ex ptea absoluta  
ex ptea ordinaria agit, id ead. plud et quid  
secundum ordinem agit, ex ptea a extra ordinaria  
qd ptea supra d. supra solud reru ordinem  
operatur, et sic utitur sua ptea absoluta, qd  
ptea modo maxime agit ut oprens, et absolutu  
reru Dngi. huius Dngi sua ptea absoluta ordi p  
quam involunt. qd. iam qd cum supponat  
ipm naal; tuncna notnu dari ens in creatu  
actu infinitu rege Deo ordinu A. Istas hnd qd  
de ente creato, utru plies naaetes d. d.  
dari ptea uia aliqua actu et ptea infinita,  
v utru ptea talis ex Dngi ptea extraordinaria  
et absoluta dari n ptea, pro cuius replatione

N. 2. 70 Duo sic ne dats ne dari. Et naaete infinitu  
actu, utraqs pars qd nui. Et qd antiquo is ptea  
minim. Anaxagoras. Xenophanes. Et qd ptea  
ex raote ptea, qd habet. A. ptea: i. parte. Et qd ptea  
ois uia naaete ptea, a. ptea. Et qd ptea creatu

Quod necesse non est, ut quod in parte infinita est, per  
 omni modo simul et obtine carere, et fieri actu per  
 infinitum. Sufficit enim in actu carere in toto  
 infuso et successu in infinitum a seque.

placit ad quod ca. x. c. Dagem cum casu naturalibus  
 accurrens a uonodas sua uirtute infinita finita  
 uirtute uirtuti, adeoque cum ipsis effectibus finitum producit.  
 Sed a dicto uirtute infinita uirtute uirtute non potest  
 inducere effectum actu infinitum, sed solum uirtute est, si  
 uirtute infinita finita per non accidet.

Ad id ad quod partes proportionales quoniam quod partes  
 tunc solum infinitas aliter quod partes infinitas. Si partes  
 proportionales quoniam non censu actu partes infinitas, cens  
 hac ratio, quod si actu uirtute, et existens quoniam, eandemque  
 quoniam existens, sed hac ratio non tenet, quod non potest  
 in actu. Si enim in quoniam partes aliqua actu infinita  
 censu actu uirtute, et existens quoniam, eandemque  
 quoniam existens, nihilominus quoniam infinita actu  
 partes, quod quoniam partes proportionales in quoniam finis  
 actu uirtute quoniam existens existens. In hoc  
 nihil habebis, quod minus finis actu infinita. Ad id  
 partes proportionales in quoniam ex duplici ratio non potest  
 dici actu infinitas. In ratio est, quod non debens existens,  
 uirtute et ad se partes. In ratio est, quod non finis actu uirtute  
 operata et existens simul quoniam eandemque  
 quoniam existens. Licet a se in quoniam partes aliqua  
 censu actu infinita, et non censu actu uirtute, accidet  
 una eandemque existens quoniam existens, in hoc  
 existens partes ad se partes, quod omnia includens  
 in alia. Inne quod partes existens infinita multiplex  
 licet existens existens magnitudine actu et partes  
 infinita.

ad infinitum, potest et potest in infinitum ab illo p[ro]p[ri]o  
 ad id q[uo]d na. Si eni[m] potest Des infinitum actu Aglor  
 p[ro]p[ri]o, potest et in collecto et simul infinitum actu  
 potest infinitum actu t[er]m[in]e et generaliter de infinitum  
 actu in o[mn]i genere et in o[mn]i p[ar]te aduere, quo tanto  
 nihil potest ulterius Roma op[er]a, qua p[ro]p[ri]a ex  
 p[ro]p[ri]a. Dei est, p[ro]p[ri]a tenel ura Agila  
 p[ro]p[ri]a aduere, em n[on] ex laurito p[ro]p[ri]a Roma  
 op[er]a, q[uo]d p[ro]p[ri]a q[uo]vis, p[ro]p[ri]a q[uo]vis o[mn]i uen, p[ro]p[ri]a  
 Des nihil potest ulterius, n[on] em ex laurito Roma  
 op[er]a, nam uero p[ro]p[ri]a, Indu em Roma p[ro]p[ri]a  
 n[on] minuit, q[uo]d p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a in infinitum p[ro]p[ri]a  
 Cies Deus p[ro]p[ri]a tenel ura ita n[on] p[ro]p[ri]a aduere  
 p[ro]p[ri]a alia et alia in infinitum p[ro]p[ri]a, et o[mn]i p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a, p[ro]p[ri]a nulla amplig potest p[ro]p[ri]a, sed sic ex laurito  
 Roma p[ro]p[ri]a.

Des ad id nu. ex quinq[ue] axioma. Iaro uno in p[ro]p[ri]a  
 et absurdum, sequit aliud in p[ro]p[ri]a et absurdum,  
 in p[ro]p[ri]a a[n] et absurdum. Sed ad extra seu extra  
 creat n[on] p[ro]p[ri]a agere, alia a creat necessitate.  
Des ad id na. Si em Des ad extra agere n[on] p[ro]p[ri]a  
 et ex doto virtutis sua conatu p[ro]p[ri]a q[uo]d em  
 involuente a p[ro]p[ri]a, us q[uo]d, est q[uo]d actu  
 in p[ro]p[ri]a q[uo]d involuente, us et dicit, p[ro]p[ri]a. in  
 ita q[uo]d p[ro]p[ri]a Des n[on] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a actu  
 in p[ro]p[ri]a. ad est q[uo]d potest et potest in infinitum  
 q[uo]d em et sine inuersione p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a.

De dicitis collages. Impluare uen p[ro]p[ri]a, na hac p[ro]p[ri]a  
 daret et p[ro]p[ri]a et n[on] et, q[uo]d in p[ro]p[ri]a. a p[ro]p[ri]a. A. 2. 44  
 et p[ro]p[ri]a ex p[ro]p[ri]a, et n[on] et q[uo]d in p[ro]p[ri]a et eig  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, ac creat illa p[ro]p[ri]a actu et in  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, q[uo]d in p[ro]p[ri]a uen et Des p[ro]p[ri]a  
 mediarq[ue] coe[n]t alia n[on] p[ro]p[ri]a plures orag[us] ac orag[us]  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a, q[uo]d creat illa p[ro]p[ri]a n[on] et  
 p[ro]p[ri]a. a. p[ro]p[ri]a, na inter p[ro]p[ri]a et in p[ro]p[ri]a

a infinita ista, sed alia et in se ipsa et finita et  
 limitata per effectus et causas et dicitur, De quo etiam  
 per maneres ens infinitum et limitatum, sunt etiam  
 participabilis per maneres infinita et limitata,  
 quoniam ad id quod participabilem, creaturamque per  
 se infinita ista. quia a seipso. quoniam et  
 extrema finite ista mediate profertur finita, quoniam inter  
 duo extrema infinita ista ponitur mediate infinita,  
 sicut et quoniam plura, mare quod est unum nec crea  
 quoniamque ad id quod est eius participabilem, et mediate  
 creatur alias et alias in infinitum, magis et magis  
 seipso in se participantes: quod in seipso obicitur.  
 In infinita superior nulla excogitari potest cum participabile  
 et ista finita, quoniam non potest dici maior ac maior  
 sine fine.

Philosophus

utrum de absoluta de se ipsa deus  
 infinitum actu quod est, numerum,  
 et qualitatem?

N. 275. Primum. aliquos cum Epicuro suspicari dicitur actu  
 magnitudinem infinitam dicitur. ista ista, quae contra  
 istud mundum quoniam est in mensura et infinitum diffusa,  
 et plena infinitis alijs mundis omnibus perennibus  
 et non venientibus et varia nimirum aromoribus  
 distat, quae in vacuum mensuratur et infinito volubere  
 putabatur. Sed sermo philosophi Cartesii, de deo  
 mundum in se et infinitum est extensum, ratio ista:  
 quoniam est spatium a nobis conceptum est aliquo modo repleto  
 non id est, quod nos quoniam, res ipsa est inquit: illos  
 spatium a nobis conceptum reale est, et a spatium reale  
 aliquo repleto quoniam. Sed praeterea sane Cartesii est  
 sententia, si enim est id, quod in se quoniam reale est et debet  
 esse a parte sui existere, cum non est spatium Cartesii armum  
 sufficienter dicitur, si sibi dicitur mensura magnetis.

unita, q̄a gr̄aā X̄i fuit infinita h̄ic ē gr̄aā h̄ic  
 est fuit in f̄mo et potuit in se augeri, s̄ n̄ fuit  
 sufficiens ad multiplicandos infinitos n̄c̄s ob unore  
 cum verbo seu supposito homo.

**Ades ad q̄.** Porro arguo visio ē infinita, q̄a  
 obitū est infinitū, q̄a et̄m f̄ obitū p̄sequū albi  
 et̄m visio erit alba s̄ nigra, quis h̄c p̄t̄erit  
 p̄suaderi? **Ades ad q̄.** na. ad q̄ p̄baō d̄io,  
 versato erit obitū infinitū sed d̄io modo  
 finito quēdo, modo infinito negō. **res d̄uar.** s̄  
 visio beatifica n̄ ē infinita p̄p̄us ob implicare  
 visione d̄i, oia f̄niti ad infinitū nulla ē p̄p̄us  
 sed iurata nos visio est finita, negā infinitū q̄c̄  
 nam **Ades d̄m** f̄niti ad infinitū nulla ē p̄p̄us  
 in linea q̄t̄a c̄m in linea spiritalis et̄ sp̄nāli,  
 n̄c̄. s̄ obitū aliter, n̄ ē p̄p̄us arithmetica et  
 c̄m p̄p̄us c̄m. geometria et̄ q̄ quid n̄c̄. ali  
 cū? **Ades d̄m** inter visione beatifica  
 et̄ d̄io n̄ ē quid p̄p̄us reale ē t̄m p̄p̄us  
 int̄ole, sicut ē t̄m aā causalis alqd̄. d̄io s̄ d̄io  
 oia tad ē, q̄ p̄p̄us ē reale p̄p̄us et̄m acquiras  
 novū esse int̄ole, ita visio beatifica p̄p̄us  
 ē obitū finito, d̄et aliud ē infinitū obitū  
 h̄ic d̄io, in q̄d̄ q̄o obitū et̄ d̄io d̄et  
 d̄io infinitū, in h̄ic sensu d̄io et̄m p̄p̄us  
 mortale ē infinitū malitia n̄ ext̄e, q̄a p̄  
 maḡ et̄ maḡ fieri in infinitū, sed finitū q̄a  
 p̄p̄us d̄io infinitū.

**Ades ad q̄.** n̄c̄ d̄uar. d̄io, q̄a nulla ē repugnā  
 ut audent in d̄io n̄ p̄p̄us ob d̄io receptū  
 p̄p̄us d̄io, ite d̄io n̄c̄alē siḡ imp̄us  
 s̄ et̄m capacitate elevatū, et̄ repugnā s̄  
 ut audent fit infinitū, n̄c̄alē et̄ infinitū p̄p̄us  
 et̄ d̄io fit in d̄io finito susceptū.